
 
 
 
 
 

 
 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

DELIBERA   N. 14 del  29 GIUGNO 2009 

 
Oggetto: Giuramento del Sindaco. 
 

L'anno duemilanove e questo giorno ventinnove del mese di giugno alle 
ore  19.00 nella sala della Casa Comunale, a seguito di invito diramato dal 
Sindaco in data 26.06.2009 prot. n. 5528 si è riunito il Consiglio Comunale 
in seduta straordinaria, pubblica, di prima convocazione. Presiede la seduta il 
Sindaco  dott. Mario Masi in qualità di Presidente del Consiglio. Eseguito 
l’appello nominale risultano presenti n. 17 e assenti n. 0 come segue:  

COGNOME E NOME PRES. ASS. COGNOME E NOME PRES. ASS. 

- Masi Mario   (Sindaco)     SI  - Moretti Francesco           SI  

- Sglavo Angelo                   SI  - Moretti Sebastiano         SI  

- Lisbino Antonio                 SI  - Rapuano Leucio             SI  

- Barbato Giuseppe              SI  - D’Agostino Domenico SI  

- Sepe Paolo                       SI  - Barbato Domenico SI  

- Dell’aprovitola Marianna SI  - Sardo Raffaele SI  

- de Chiara Maria Grazia       SI  - Comparone Tommaso   SI  

- Turco Antonio                   SI  - Petrarca Pasquale           SI  

- Capoluongo Bruno             SI     

Fra gli assenti sono giustificati i Signori: ////////////////////////////////////////////// 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. Salvatore Capoluongo, il 
Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

COMUNE DI CARINARO 
PROVINCIA DI CASERTA 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso  che a seguito della consultazione elettorale del 06 e 07 Giugno 2009 è 
stato proclamato Sindaco il dr. Mario Masi, nato a Frattamaggiore il 03.01.1943; 
 
Riferito  che nel corso della presente seduta di insediamento, in sede di convalida 
degli eletti, è già stata accertata l’assenza di condizioni di ineleggibilità o 
incompatibilità a carico del predetto Sindaco; 
 
Richiamato  l’articolo 50, comma 11, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il quale dispone 
che il Sindaco presta davanti al Consiglio Comunale, nella seduta di insediamento, il 
giuramento di osservare lealmente la Costituzione Italiana; 
 
Ritenuto  di dover procedere al predetto adempimento invitando il Sindaco a 
pronunciare la seguente formula di giuramento: 
“ Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”; 
 
Udito il giuramento pronunciato ad alta voce dal Sindaco 
 
 

DELIBERA 
 

- Dare atto che il Sindaco dr. Mario Masi, nato a Frattamaggiore il 03.01.1943 ha 
pronunciato dinanzi al Consiglio comunale la seguente formula di giuramento: 

“Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana” 
 

 
   
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL D. LGS. 18.08.2000 N. 267 
 

 
 Oggetto: Giuramento del Sindaco. 
 

Parere di regolarità tecnica 
 

 Il Responsabile del Servizio Alfonso Coppola, Istruttore direttivo, in merito alla proposta di 
cui all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 
 Carinaro ____________ 

 Il Responsabile del Servizio 
 Alfonso Coppola 

 ______________________________________________________________________ 
Parere di regolarità contabile 

 
 Il Responsabile del Servizio finanziario, Arturo Barbato, Istruttore direttivo, in merito alla 

proposta di cui all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 
 Carinaro__________________________ 

 Il Responsabile del Servizio 
Arturo Barbato 

_______________________________________________________________ 
 

Parere di cui all’articolo 39 dello Statuto Comunale 
 

Il Segretario comunale 
 

 In merito  alla proposta di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 39 – comma 1 – dello statuto 
comunale, esprime parere favorevole in ordine alla conformità dell’azione amministrativa 
alle leggi, allo Statuto ed ai regolamenti. 

 
 Carinaro_____________________ 

                                                                                                             Il Segretario Comunale 
                                                                                                                Dott. Salvatore Capoluoongo 
 
 
 



O.D.G. ( 2 ) 
GIURAMENTO DEL SINDACO 
 
 
Si dà atto che interviene alla seduta anche il consigliere Petrarca Pasquale. 
 
Il Sindaco dopo aver indossato la fascia di Sindaco, pronuncia davanti al consiglio comunale il 
giuramento pronunciando la formula: 
 
“Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana” 
 
Segue un applauso. 
 
Il Consiglio comunale prende atto. 

 


